CÔNG BÁO/Số 21/Ngày 01-3-2017 61

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN 1

Số: 20/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 12 tháng 01 năm 2017

QUYÉT ĐỊNH
về công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật
của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận 1

hết hiệu lực năm 2016

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp Quận 1 tại Tờ trình số 06/TTr-TP ngày 11
tháng 01 năm 2017,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công bố kèm theo Quyết định này Danh mục văn bản quy phạm
pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận 1 hết hiệu lực năm
2016.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận 1, Thủ

62 CÔNG BÁO/Số 21/Ngày 01-3-2017

trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường và các tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

T* A T*l_ A T^l /V Trân The Thuận

DANH MỤC
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN,

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1 HẾT HIỆU LựC NĂM 2016
(Ban hành kèm theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Quận 1)

A. VĂN BẢN CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN 1 HẾT HIỆU LựC TOÀN BỘ NĂM 2016

STT Tên loại văn
bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng,
năm ban hành văn bản

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung văn bản Lý do hết hiệu lực Ngày hết hiệu lực

1. Nghị quyết

Số 08/2006/NQ-HĐND
ngày 10/10/2006 của
Hội đồng nhân dân
Quận 1.

về quy hoạch chi tiết xây
dựng đô thị tỷ lệ 1/2000 tại
07 phường thuộc Quận 1.

Nội dung của Nghị quyết đã được
thay đổi bởi các Quyết định của Ủy
ban nhân dân Thành phố, cụ thể:
- Quyết định số 6708/QĐ-UBND
ngày 29/12/2012 của Ủy ban nhân
dân Thành phố về phê duyệt đồ án
quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ
lệ 1/2000 (quy hoạch phân khu) Khu
trung tâm hiện hữu Thành phố Hồ
Chí Minh (930ha).
- Quyết định số 4760/QĐ-UBND
ngày 24/9/2015 của Ủy ban nhân
dân Thành phố về phê duyệt nhiệm
vụ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000
(điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây
dựng tỷ lệ 1/2000) khu dân cư
phường Nguyễn Cư Trinh, Quận 1.
- Quyết định số 4676/QĐ-UBND

Ngày 14/4/2016

STT Tên loại văn
bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng,
năm ban hành văn bản

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung văn bản Lý do hết hiệu lực Ngày hết hiệu lực

ngày 18/9/2015 của Uy ban nhân
dân Thành phố về phê duyệt nhiệm
vụ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000
(điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây
dựng tỷ lệ 1/2000) khu dân cư
phường Cầu Kho, Quận 1.
- Quyết định số 4759/QĐ-UBND
ngày 24/9/2015 của Uy ban nhân
dân Thành phố về phê duyệt nhiệm
vụ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000
(điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây
dựng tỷ lệ 1/2000) khu dân cư
phường Tân Định, Quận 1.
- Quyết định số 4675/QĐ-UBND
ngày 18/9/2015 của Uy ban nhân
dân Thành phố về phê duyệt nhiệm
vụ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000
(điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây
dựng tỷ lệ 1/2000) khu dân cư
phường Cô Giang và một phần
phường Cầu Ông Lãnh, Quận 1.

2. Nghị quyết

Số 09/2006/NQ-HĐND
ngày 10/10/2006 của
Hội đồng nhân dân
Quận 1.

về điều chỉnh, bổ sung quy
hoạch lộ giới một số tuyến
đường và hẻm < 12m trên
địa bàn Quận 1.

Nội dung đã được thực hiện theo các
Quyết định của Uy ban nhân dân
Quận 1, cụ thể:
- Quyết định số 324/QĐ-UBND
ngày 02/5/2007 của Uy ban nhân
dân Quận 1 về điều chỉnh quy
hoạch lộ giới một số tuyến đường và

Ngày 14/4/2016

Q o>
N
Q
B

/
S
õ»
2

ƠQ
y

-
2
o

STT Tên loại văn
bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng,
năm ban hành văn bản

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung văn bản Lý do hết hiệu lực Ngày hết hiệu lực

hẻm < 12m trên địa bàn Quận 1.
- Quyêt định số 867/QĐ-UBND
ngày 23/8/2007 của Ủy ban nhân
dân Quận 1 về điều chỉnh quy
hoạch lộ giới một số tuyên đường và
hẻm < 12m trên địa bàn Quận 1.
- Quyêt định số 579/QĐ-UBND
ngày 20/6/2007 của Ủy ban nhân
dân Quận 1 về điều chỉnh quy
hoạch lộ giới một số tuyên đường và
hẻm < 12m trên địa bàn Quận 1.
- Quyêt định số 764/QĐ-UBND
ngày 26/7/2007 của Ủy ban nhân
dân Quận 1 về điều chỉnh quy
hoạch lộ giới một số tuyên đường và
hẻm < 12m trên địa bàn Quận 1.
- Quyêt định số 993/QĐ-UBND
ngày 26/9/2007 của Ủy ban nhân
dân Quận 1 về điều chỉnh quy
hoạch lộ giới một số tuyên đường và
hẻm < 12m trên địa bàn Quận 1.
- Quyêt định số 255/QĐ-UBND
ngày 29/3/2007 của Ủy ban nhân
dân Quận 1 về điều chỉnh quy
hoạch lộ giới một số tuyên đường và
hẻm < 12m trên địa bàn Quận 1.
Quyêt định số 683/QĐ-UBND ngày
06/7/2007 của Ủy ban nhân dân

Q o>
N
Q
B

/
S
õ»
2

CTQ
y

-
2
o

On
UI

STT Tên loại văn
bản

Số, ký hiệu; ngày, tháng,
năm ban hành văn bản

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung văn bản Lý do hết hiệu lực Ngày hết hiệu lực

Quận 1 về điều chỉnh quy hoạch lộ
giới một số tuyến đường và hẻm <
12m trên địa bàn Quận 1.

3. Nghị quyết

Nghị quyết số
11/2008/NQ-HĐND
ngày 12/7/2008 của Hội
đồng Nhân dân Quận 1.

Về điều chỉnh quy hoạch
một số tuyến đường và hẻm
< 12m các phường ĐaKao,
Nguyễn Cư Trinh, Cô
Giang, Bến Thành, Cầu
Kho, Tân Định thuộc
Quận 1.

Nội dung đã được thực hiện, các
tuyến hẻm theo Tờ trình số
2981/TTr-UBND ngày 15/12/2008
của UBND Quận 1 đã được điều
chỉnh quy hoạch theo hướng giữ
nguyên hiện trạng Quyết định số
m5/QĐ-UBND ngay 12/5/2009
của UBND Quận 1 về điều chỉnh
quy hoạch lộ giới hẻm trên địa bàn
Quận 1.

Ngày 14/4/2016

B. VĂN BẢN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1 HẾT HIỆU LựC TOÀN BỘ NĂM 2016

STT Tên loại
văn bản

Số, ký hiệu; ngày,
tháng, năm ban hành

văn bản

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung văn bản Lý do hết hiệu lực Ngày hết hiệu lực

1.
Quyết định Số 3027/2009/QĐ-UBND

ngày 15/10/2009 của Ủy
ban nhân dân Quận 1.

Ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động Phòng Y
tế Quận 1

Được bãi bỏ theo Quyết định số
37/QĐ-UBND ngày 19/01/2016
của Ủy ban nhân dân Quận 1.

Ngày 19/01/2016

2.
Quyết định

Số 02/2014/QĐ-UBND
ngày 11 tháng 4 năm
2014 của Ủy ban nhân
dân Quận 1.

Ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của Ban
Bồi thường giải phóng mặt
bằng Quận 1

Được bãi bỏ theo Quyết định số
1067/QĐ-UBND ngày 29/6/2016
của Ủy ban nhân dân Quận 1.

Ngày 29/6/2016

3. Quyết định Số 01/2014/QĐ-UBND Ban hành Quy chế làm việc Được bãi bỏ theo Quyết định số Ngày 12/12/2016

On

Q o>
Q
>>
o
S õ»
2

ƠQ
y

2
o
7

STT Tên loại
văn bản

Số, ký hiệu; ngày,
tháng, năm ban hành

văn bản

Tên gọi của văn bản/ Trích
yếu nội dung văn bản Lý do hết hiệu lực Ngày hết hiệu lực

ngày 31 tháng 3 năm
2014 của Ủy ban nhân
dân Quận 1

của Ủy ban nhân dân Quận
1 vì không còn phù hợp với
quy định pháp luật hiện
hành.

02/2016/QĐ-UBND ngày
01/12/2016 của Ủy ban nhân dân
Quận 1.

4. Chỉ thị

Số 03/2007/CT-UBND
ngày 17 tháng 01 năm
2007 của Ủy ban nhân
dân Quận 1

về phòng chống tham
nhũng, thực hành tiết kiệm,
chống lãng phí trên địa bàn
Quận 1 vì không còn phù
hợp với quy định pháp luật
hiện hành.

Được bãi bỏ theo Quyết định số
396/QĐ-UBND ngay 12/4/2016
của Ủy ban nhân dân Quận 1.

Ngày 12/4/2016

5. Chỉ thị

Số 04/2008/CT-UBND
ngày 09 tháng 6 năm
2008 của Ủy ban nhân
dân Quận 1

về tăng cường công tác giáo
dục quốc phòng an ninh
toàn dân trước tình hình mới

Được bãi bỏ theo Quyết định số
396/QĐ-UBND ngày 12/4/2016
của Ủy ban nhân dân Quận 1.

Ngày 12/4/2016

Tổng cộng 08 Văn bản

Q o>
Q

o
S õ»
2

CTQ
y

2
o